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28. června 2010 

Ohlédnutí za školním rokem 2009/2010 

  

     Poslední informace o činnosti základní školy ve Zpravo-
daji obce zachytily období od září do října minulého roku. 
Pojďme se nyní podívat na život naší školy od listopadu 
2009. Tento měsíc začal novou školní tradicí, kdy na poseze-
ní zveme naše bývalé kolegy. Nabídku přijít využily Danka 
Lašová, Milada Rychterová a Milada Pačová; pan Vladimír 
Tremer se omluvil pro nemoc, další nabídky nevyužili. Při 
malém pohoštění v ředitelně školy se s chutí zavzpomínalo 
na roky prožité mezi mosteckými žáky. Na závěr se přítomné 
kantorky rozloučily v pozdravem „Tak za rok nashledanou“. 
Bohužel paní Milada Pačová už nepřijde. 
     Ke zpestření výuky patří i doplňkové činnosti se žáky.    
P. uč. Perunová navštívila se šesťáky v rámci exkurze měst-
skou knihovnu „Slavoj“ ve Dvoře Králové n. L., pan Najman 
z Rokytnice n. J. seznámil žáky školy formou videoprojekce 
s přírodními krásami Šumavy, páťáci v Hankově domě vy-
slechli koncert Pavla Nováka ml. s tématickým zaměřením 
„Jak se mám chovat“ a ve stejném zařízení bylo pro naše 
nejmladší (1.-3. tř) připraveno divadelní představení „O vče-
lích medvídcích“. Neopomenuli jsme také soutěžní nabídky. 
V té výtvarné, pořádané DDM ze Dvora Králové, pod ná-
zvem „Kouzlo podzimu“ získala ve své kategorii 3. místo 
Dominika Rachotová ze 6. tř. Vyslali jsme dva převážně dív-
čí týmy na zdravotnické klání do Trutnova. Starší (V. Čajko-
vá, K. Bíbová ze 7. tř. a A. Endrstová ze 6.tř.) byly osmé, 
mladší družstvo (T. Bittermannová a A. Chlebeček z 5. tř. 
doplněni T. Čechovičovou ze 4. tř.) skončilo čtvrté. Ředitel 

Rok 1994 (z kroniky obce Mostek) 
 ZŠ v Mostku čítala začátkem roku 1994 celkem 
171 žáků, z toho 112 dětí z Mostku a Souvrati, dvacet 
žáků dojíždělo z Borovnice, devatenáct z Horní Brus-
nice, 15 z Borovničky a pět z Debrného. Rozděleni byla 
do osmi tříd. O dvě budovy školy, ve kterých se vyučo-
valo se staral školník pan Vladimír Hak a uklízečky p. E. 
Haková a A. Štěrbová. V první polovině května se dvacet 
žáků naší školy, kteří měli blízký vztah k přírodě, zúčast-
nilo víkendových výšlapů po Krkonoších pod vedením 
pana učitele Jirouska.  

 Ve školní družině se děti mohly kromě běžných činností zapojit i do kroužku ručních 
prací, do dramatického kroužku nebo do kroužku tanečního. Členové těchto kroužků nacvičili 
vystoupení pro zaměstnance závodu Tiba. O sobotách pořádala školní družina výlety a zájezdy, 
např. dvoudenní zájezd do Špindlerova Mlýna, výlety na Malou Skálu a do Bozkovských jes-
kyní, pochod Riegrovou stezkou u Železného Brodu. Uspořádala také vánoční besídku plnou 
soutěží a her.  
 Vyvrcholením celoroční činnosti ŠD byl dětský stanový tábor v Jinonicích u Jičína, 
kterého se zúčastnilo 24 dětí. Zaměření tábora bylo na znalost přírody, turistiku, orientaci 
v přírodě a zdokonalování se v tábornických dovednostech. Děti tak prožily krásné dny plné 

(Pokračování na stránce 2) 

školy uspořádal v učebně pohybové výchovy turnaj ve stol-
ním tenisu, jehož suverénním vítězem se stal Marek Pokorný 
z 8. tř. 
     Navíc vycházející žáci navštívili pod vedením ředitele 
školy výstavu středních škol v královéhradeckém Aldisu. 
Výhodou byla doprava zdarma, neboť byla financovaná z 
evropských fondů. Absolvovali jsme také zubní prohlídky, 
které jsou zpravidla určeny pro dětské pacienty MUDr. To-
máškové. 
     Na začátku měsíce prosince 2009 jsme se věnovali sběru 
starého papíru. Bohužel jeho cena byla na velmi nízké úrov-
ni, a tak jsme za téměř 4,5 t byli „odměněni“ pouze 1 550,-
Kč. Mezi třídami si nejlépe vedla 1.-3. tř., v jednotlivcích pak 
Jana Duchková z 1. tř., Tomáš Plecháč ze 6. a Tomáš Hampl 
ze 7. tř. 
     Po tradiční návštěvě Mikuláše, čertů a anděla, kdy zejmé-
na ti zlobivější žáci naslibují „hory, doly“, na škole proběhla 
školní kola olympiády astronomické, kterou pořádal p. Janda 
a historické, kterou zorganizoval ředitel školy. P. uč. Haková 
sestavila dvě družstva na chemický vánoční turnaj na SŠIS 
ve Dvoře Králové: dívčí trio A. Borůvková, S. Rachotová a 
V. Robková bylo dvanácté, chlapci P. Jedlička, M. Mach a P. 
Kohout byli osmí z 22 týmů. Soutěžní charakter má i akce na 
SOU Hlušice (spolu s SŠGS Nová Paka a SOŠ zahradnická 
Kopidlno). Žáci soutěží v učebních oborech - automechanik, 
opravář zem. strojů, řezník, zahradník, cukrář. Z našich zá-

(Pokračování na stránce 3) 
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slunce, vody a příjemných 
zážitků. V dubnu informoval 
starosta společně s ředitelem 
školy  zastupitelstvo o postu-
pu prací na dokončení budo-
vy rozestavěné základní ško-
ly. Stavba pokračovala podle 
harmonogramu a postupné 
předávání během července a 

srpna bylo zcela reálné. Vážnou otázkou však bylo získání 
dalších finančních prostředků na dokončení stavby. Starosta 
dále jednal na ministerstvu financí a na Okresním úřadě 
v Trutnově o způsobu zajištění potřebné částky. Začátkem 
června, kdy byla již větší část budovy hotova, dočerpávala 
stavební firma Novos finance a šance na získání dalších pe-
něz byla v té době téměř nulová. Obec na dokončení stavby 
finance neměla a práce byly tedy zastaveny předběžně do 
30. července 1994. Pro zajištění nejnutnějších prací se obec 
rozhodla pro půjčku ve výši 1,5 mil. Kč. Tato částka by 
sotva stačila na případné zakonzervování stavby, pokud obec 
další finanční prostředky nezíská. Větší částku si obec vy-
půjčit nemohla, protože neměla potřebné jmění pro zástavu. 
Po zastavení prací na škole však Obecní úřad platil nadále 
pronájem lešení a platil nakonec i hlídače se psem, pana 
Rejmonta ze Zadního Mostku, který střežil stavbu proti pří-
padnému rozkrádání. Problémy s rozestavěnou školou 
v Mostku se dostaly také do okresních Krkonošských novin. 
Začátkem září 1994 bylo oznámeno, že Okresní úřad uvolnil  
ze svého rozpočtu 3 miliony Kč a dne 5. 9. 1994 byla stavba 
opět předána firmě Novos. Potom probíhala další jednání na 
ministerstvu financí a na Okresním úřadě s jediným zámě-
rem – získat pro obec zbývající finance, protože na dokonče-
ní stavby chybělo 8 mil. Kč. Teprve koncem roku 1994 bylo 
ústy přednosty Okresního úřadu v Trutnově sděleno, že pení-
ze na dokončení naší školy budou s konečnou platností zajiš-
těny, takže v roce 1995 se onen dávný sen mosteckých obča-
nů o vybudování nové školy stane realitou! 
 V neděli 5. června odpoledne se uskutečnil na fotba-
lovém stadionu v Mostku Dětský den. Organizátory za 
Obecní úřad byli stanoveni p. ing. Zigo a p. Harcuba. Na 
uspořádání této akce se podíleli společně i místní důchodci, 
hasiči, svaz chovatelů, KSČM, TJ s fotbalisty, odbory ze 
závodu Tiba, ČČK. Pěknou hudební kulisu vytvořila hudeb-
ní skupina Respekt ze Dvora Králové n. L pod vedením pana 
Fr. Hobla. 
 Americký Nashville je světovým centrem country 
music  a u nás v Mostku fungoval penzion Hájovna. Dáme-li 
tyto dvě věci dohromady, vznikl „Mostecký Nešvil“. Po ně-
kolika zdařilých akcích v obci, jako byl Dětský den, pálení 
čarodějnic nebo Mostek cup se uskutečnila u penzionu Há-
jovna další společenská událost. Z iniciativy „šéfa“ penzionu 
pana Václava Šejbla a s pomocí nedaleké trampské osady 
Medvědice dali dohromady čtyři dny country muziky, tanco-
vání, ohňů, piva, jízdy na koních, přetahování provazem, 
kovbojničení – prostě pořádný potlach. Od čtvrtka do neděle 
na konci srpna se tak bavily dvě stovky lidí z celých Čech na 
louce u zmíněného penzionu. Za zmínku stojí názvy kapel, 
které na Mostecký Nešvil  přijely: novopacké Trosky, Krko-
nošáci, Country dancing club Montana z Nové Paky, králo-

(Pokračování ze stránky 1) véhradecká skupina Dělová koule a další. Všechny tyto dny 
byly svátkem milovníků country hudby. 
    V neděli 1. 5. 1994 se uskutečnil již tradiční fotbalo-
vý turnaj Starých gard. Byl to již třetí ročník Memoriálu 
Amanda Pfeifera. Tohoto turnaje se mohli zúčastnit pouze 
hráči  starší 35 let. Za slunečného, ale chladného počasí  při-
jelo do Mostku 8 mužstev. Vítězem se stal tým 
z Hostinného, který si domů odvážel hlavní cenu  memoriá-
lu.  
 Počátkem února 1994 došlo k závažné změně ve 
fotbalovém dění v naší obci. Fotbalisté dosud hrající pod 
hlavičkou TJ se rozhodli  pokračovat v činnosti 
v samostatném klubu FK Mostek. O tomto kroku rozhodla 
valná hromada, která též schválila nový řídící orgán v čele 
s předsedou Josefem Sedláčkem. 
    Počátkem července 1994 se na našem hřišti uskuteč-
nil I. ročník  fotbalového turnaje v minikopané – Mostek 
cup´94, jehož pořadatelem byl FK Mostek ve spolupráci se 
závodem Tiba 01 Mostek. Turnaje se zúčastnilo 7 mužstev. 
Po skončení všech skupinových klání bylo jasné, že finále 
bude mosteckou záležitostí: mezi Tibou „A“ a Typografem. 
Tiba „A“ se vítězstvím 4:3 stala vítězem celého Mostek cu-
pu 1994. 
    Dnem 21. 3. 1994 začaly v obci vycházet „Listy pro 
Vás“ - měsíčník pro občany Mostku, Horní Brusnice a okolí. 
Listy vydával pan Petr Frys, Typograf Mostek. Vydáváním 
listů chtěla firma přispět k rozsáhlejší informovanosti o naší 
obci a okolí. 
    V dubnu 1994 byl zahájen zkušební provoz čističky 
odpadních vod. Tato ČOV měla být ještě doplněna akumu-
lační nádrží pro příjem obsahu fekálních vozů. Zkušební 
provoz ČOV se předpokládal v trvání jednoho roku tak, aby 
se vystřídala všechna roční období. V lednu byla předložena 
studie vodovodu v Mostku, podle které šlo vybudovat vodo-
jem s využitím pramenů u Liščího kopce a Lesního zátiší, 
kde již probíhalo měření vydatnosti pramenů a prováděly se 
hygienické rozbory.  
 Dále byla hotova koncepční studie plynofikace 
Mostku. Starosta jednal o možnosti plynofikace závodu Tiba 
s jejím ředitelem a o spoluúčasti na financování regulační 
stanice. V březnu probíhala soutěž na vypracování projektu 
plynofikace obce. Obesláno bylo celkem 6 projekčních kan-
celáří, z nichž se do soutěže přihlásily dvě. Vybrána a od-
souhlasena byla projekční kancelář Plynostavu Pardubice. 
    Ve dnech 18. a 19. 11. 1994 uskutečnily volby do 
obecního zastupitelstva v Mostku. Občané volili jako tradič-
ně ve třech volebních okrscích. Své kandidáty sestavili do 
voleb: KSČM – 10 kandidátů, Sdružení nez. kandidátů za 
Mostek lepší – 8 kandidátů, Občanská demokratická aliance 
– 10 kandidátů. K volbám přišlo 72% voličů. Na prvním ve-
řejném zasedání nově zvoleného zastupitelstva, které se ko-
nalo 24. listopadu 1994 v závodní jídelně byl zvolen staros-
tou obce Mostek pan Zdeněk Gofroj. 
    Naše obec měla k 1. lednu 1994 celkem 1388 obča-
nů. Během tohoto roku se narodilo jedenáct nových občán-
ků. Sňatek uzavřelo dvanáct občanů Mostku, z toho dva měli 
svatbu v obřadní síni OÚ, jeden sňatek byl uzavřen 
v místním kostele. V tomto roce zemřelo v naší obci patnáct 
spoluobčanů.                                                     Marcela Bíbová 
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p. uč. Hakovou si smlsnul zejména na ZŠ Schulzovy 
sady ze D. Králové, které ve dvou utkáních nasázel 11 
gólů a inkasoval pouze jediný. Reprezentovaly nás: ze 
7. tř. N. Kociánová a Kateřina Bíbová, z 8. tř. brankář-
ka Jana Truhlářová a z 9. tř. Andrea Borůvková, Vero-
nika Robková, Sabina Rachotová a Markéta Kuhnová. 
     Děti z MŠ spolu se žáky 1.-3. tř. shlédli v Hankově 
domě představení „Bez práce nejsou koláče“. Paní uči-
telka Jandová uspořádala školní kolo matematické sou-
těže „Pythagoriáda“, do kterého zasáhlo celkem 17 žá-
ků ze 6.-7. tř.; úspěšných řešitelů bylo pět. Dlouhodo-
bou matematickou soutěž zvanou „Matýsek“  absolvují 
naši páťáci, kteří přijali nabídku ze Střední pedagogické 
školy v Litomyšli. Pro úspěšné řešitele pak žákyně ško-
ly připravují zábavné odpoledne, kterého se zúčastnila 
třídní učitelka spolu se čtyřmi žáky. Dopravu sponzor-
sky zajistila p. Ing. V. Kasalová z Horní Brusnice. 
     Březen 2010 - měsíc významný především pro vy-
cházející žáky, kteří si podávají přihlášky na střední 
školy. Letos naši školu opustí 15 deváťáků a 4 osmáci. 
Navíc nám dávají vale dva sedmáci, odcházející na šes-
tileté gymnázium do Dvora a jeden páťák, směřující na 
osmileté gymnázium do Nové Paky. Srovnáte-li si to s 
žáky přijatými do 1. třídy, lehce zjistíte další propad v 
počtu žactva naší školy. A to se nechci nijak šířeji roze-
pisovat o un fair jednání ZŠ Pecka, která rozesílá své 
nabídky dětem z Borovničky, Borovnice a Horní Brus-
nice. Ještě rozumných sněhových podmínek využil p. 
uč. Slanina k uspořádání závodů na bobech pro svoji 4. 
třídu. Dvoukolový slalom jednotlivců vyhrála Anna 
Nováková; sjezd dvojic se stal kořistí tandemu D. Kle-
ma a J. Piwko. 
        I v tomto měsíci dostali možnost projevit svoje 
schopnosti matematici při školní olympiádě. Paní uči-
telce Jandové se přihlásilo 13 soutěžících z 6.-9. třídy. 
Pět úspěšných řešitelů bylo navrženo na reprezentaci 
školy v okresním finále. 
     Poprvé v historii školy bylo její vedení nuceno při-
stoupit k zakoupení testovacích ingrediencí na alkohol a 
omamné a psychotropní látky, protože pedagogický 
sbor nabyl přesvědčení, že někteří žáci jsou pod vlivem 
těchto látek během školního vyučování. Pochopitelně, 
že použití ze strany školy musí mít písemný souhlas 
zákonných zástupců. 
     I měsíc  duben 2010 začal pro žáky skvěle. Veliko-
noční prázdniny daly dohromady téměř týdenní volno. 
Nedlouho po jejich návratu do školy jsme jim zpro-
středkovali přednášku s videoprojekcí žáků ZŠ Pou-
chov, kteří sponzorují jednoho keňského chlapce, byli 
se za ním na několik dní podívat a nás se svým poby-
tem seznámili slovem i obrazem. 
     Na finále matematické olympiády do Trutnova pod 

(Pokračování na stránce 4) 
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stupců se nejvíce dařilo F. Danielovi, který byl mezi 63 
automechaniky 14.; stejná pozice patří i M. Klennerovi 
mezi 38 opraváři. 
     Z dalších aktivit bych uvedl videoprojekci o Indii 
pro žáky 6. - 9.tř. v Hankově domě, divadelní vystoupe-
ní žáků 5. tř. pod vedením p. uč. Poživilové, kteří nastu-
dovali sérii pohádek (O řepě, Karkulka, O budce) v an-
glickém jazyce pro své rodiče a další rodinné příslušní-
ky. P. uč. Haková se svým přírodovědným kroužkem 
zdobily vánoční stromek v královédvorské ZOO. Závě-
rečnou akcí roku 2009 byla charitativní akce ve pro-
spěch nemocných AIDS. Žáci 8.-9. tř. pod vedením ře-
ditele školy prodejem „červených stužek“ vybrali a po-
slali do Prahy 1 820,-Kč. 
     Začátek měsíce ledna 2010 nás zastihl v oblasti čte-
nářské gramotnosti. Nejprve sedmáci vedeni třídní uči-
telkou Renatou Perunovou absolvovali interaktivní vý-
stavu v Městském muzeu ve D. Králové zaměřenou na 
Bibli. Poté p. uč. Perunová uspořádala soutěž v rychlos-
ti a přesnosti čtení na II. stupni školy. Žáci 6.-7. třídy 
četli z Twainova „Dobrodružství Huckleberry Finna“, 
nejstarší žáci z Aškenazyho knihy „Psí život“. Vítězem 
se stal žák 7. třídy M. Tázlar, který za 2 minuty přečetl 
368 slov se třemi chybami. Za ním skončil spolužák J. 
Gábor a třetí místo si vyčetl další sedmák V. Pařízek. 
     Krásného zimního počasí využil p. uč. Slanina, jenž 
se svými čtvrťáky zdolal Zvičinu od Bílé Třemešné, 
aby se přes Horní Brusnici vrátil zpět do Mostku. Paní 
uč. Špůrová zase vyjela s páťáky do Dvora Králové na 
představení dua Přeučil, Hrušková, kteří se prezentovali 
představením „Řecké báje“. 
     Učitelé I. stupně pod patronací pana uč. Slaniny při-
pravili pro své žáky velkoturnaj ve společenské hře 
„Člověče, nezlob se“. Nejprve se hrálo v rámci jednotli-
vých tříd a poté vybraní reprezentanti bojovali mezi 
sebou včetně třídních učitelů. Po sečtení výsledků se 
přeborníkem stala třída třetí, před 5. a 1. třídou. 
     O tom, že fyzika není u žáků příliš oblíbeným před-
mětem se přesvědčil p. uč. Janda, který zorganizoval 
školní kolo fyzikální olympiády. Mezi deváťáky se ne-
našel ani jediný adept a ze tří osmáků se nestal ani je-
den úspěšným řešitelem. 
     Podobně tristně si připadal ředitel školy spolu s p. 
uč. Pacákovou, která byla letos pověřena zápisem do 1. 
třídy. Dostavilo se totiž pouhých 6 dětí!!! A čkoli všem 
byla docházka do školy doporučena a schválena, podali 
si jedni zákonní zástupci žádost o odklad. To budeme 
mít prvňáků!?! 
     Největší radost v měsíci únoru 2010 měli žáci po-
chopitelně z týdenních jarních prázdnin. Radost jsme 
ale měli také z vystoupení našich starších děvčat na ha-
lovém turnaji v kopané ve Dvoře Králové. Tým vedený  

(Pokračování ze stránky 1) 
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kuratelou p. uč. Jandové nakonec odjeli tři reprezentan-
ti. V kategorii 6. tříd se sešlo 41 účastníků a z nich byl 
Marek Čajka 13. a Pavel Plecháč 21. Lépe se dařilo v 
kategorii sedmáků. Vendula Čajková si v konkurenci 
23 žáků vybojovala výborné 3. místo!!! 
     Zanedlouho zavítala do Trutnova další garnitura 
opět vedená p. uč. Jandovou, na okresní finále 
„Pythagoriády“. I když nás reprezentovali téměř shodní 
žáci, výsledky se obrátily ve prospěch šesťáků. Z pade-
sáti soutěžících kategorie 6. tříd byl Pavel Plecháč šes-
tý, M. Čajka s D. Rachotovou byli společně na 14. po-
zici. U sedmáků předčil P. Kalfus svým 11. místem 
tentokrát patnáctou V. Čajkovou z 26 účastníků. 
     Aby přírodovědných soutěží nebylo málo, oslovila 
p. uč. Jandová sedmáky s „Archimediádou“ školního 
rozměru. Z osmi řešitelů se jedině Vojta Pařízek stal 
úspěšným. 
     A co dál proběhlo v březnu na naší škole? Proběhl 
tradiční úklid obce v rámci Dne Země, navštívili jsme 
výstavu drobného zvířectva v Mostku a uspořádali 
jsme dvě exkurze: na dějepisně - literární zavítala 6.-7. 
tř. do Prahy, na turisticko - přírodovědnou na Kumburk 
a Staropacko pak třída čtvrtá. 
     Velmi hektický byl květen 2010. Proběhlo tradiční 
fotografování tříd, provedli jsme sběr starého papíru 
(asi 4 tuny), páťáci trávili adrenalinové momenty v 
„Lanovém centru“ na Stříbrném rybníku v Hradci Krá-
lové. Ti navíc společně se žáky 1. - 3. třídy navštívili 
akci ke Dni lesů pořádanou Lesy ČR v jejich středisku 
v Nemojově-Království. Organizátoři se postarali neje-
nom o program (např. cesta lesní moudrosti, ukázky 
lesní techniky, opékání buřtů, apod.), ale i o dopravu. 
     Konaly se i závažnější akce. Pod vedením p. uč. Ha-
kové a p. uč. Poživilové se žáci 7. třídy, doplněni něko-
lika osmáky a deváťáky zúčastnili týdenního Branného 
kurzu v Rokytnici nad Rokytnou u Třebíče. Mezi zají-
mavé činnosti jistě patřila jízda na raftech, rambodráha, 
vysokolanové a nízkolanové centrum, lukostřelba, 
trampolína, lezecká stěna a paintboll. V tomto měsíci 
se také konala cyklistická soutěž smíšených družstev 
na dopravním hřišti ve D. Králové. Tato soutěž má 
okresní parametry a závodníci absolvují jízdu po do-
pravním hřišti, píší dopravní testy, konají jízdu zruč-
nosti a vypořádávají se s první pomocí. Trenérkou na-
šich výběrů je p. uč. Špůrová. Jistě ji potěšil tým mlad-
šího žactva (Tomáš Krkonoška ze 6. tř. a páťáci David 
Kasal, Linda Pačová a Veronika Hamplová), který 
skončil na 3. místě!!! Navíc mezi jednotlivci byl David 
Kasal druhý!!! Srdnatě bojoval i náš druhý tým, který 
musel nahradit chybějící starší žáky, jenž právě absol-
vovali branný kurz. A tak o dva až tři roky starším pro-
tivníkům konkurovali naši šesťáci Dominik Šír, Matěj 
Podskalský, Dominika Rachotová a Adéla Endrstová. 
A vedli si výborně, neboť získali 4. místo ! 

(Pokračování ze stránky 3)      Obeslali jsme svými výkresy výtvarnou soutěž 
„Požární ochrana očima dětí“. Ze třetích míst se rado-
vala Nikol Machová ze 2. třídy a M. Drahošová z MŠ. 
     Největší akcí celého měsíce byl „Den otevřených 
dveří“ k 15. výročí otevření budovy školy. Na každém 
patře bylo něco k vidění. V přízemí mohli návštěvníci, 
kterých se sešlo kolem 120, nahlédnout do školní dru-
žiny a v učebně pohybové výchovy byla připravena 
tradiční výstava žákovských výtvarných prací, kterou 
hudebně doprovázela děvčata z 5. třídy. Na 1. patře 
stálo za pozornost nakouknout na pracovní činnosti 
druháků a čtvrťáků, zařádit si hudebně s prvňáky a tře-
ťáky, anebo si zkusit pokusy v odborné učebně příro-
dopisu (krystalizace, sledování trepek). O patro výš 
zakusili návštěvníci po mnoha letech vypracovat pí-
semné testy z českého či cizího jazyka, které vzápětí  
žáci opravili. Dále mohli být svědky činnosti sopky za 
pomoci kypřícího prášku do pečiva nebo práce s inter-
aktivní tabulí, ochutnat vodu z různých druhů moří. 
     V patře nejvyšším v odborné učebně fyziky a che-
mie exceloval se svými pokusy p. uč. Janda, ale nepře-
konatelným vítězem Dne otevřených dveří se stala 
školní kuchyňka, kde pod vedením p. uč. Jandové při-
pravovala skupina žáků po celou dobu trvání akce stu-
denou kuchyni nebo pekli sladkosti či pečivo slané. 
Jejich výrobky neměly chybu a vždy po distribuci se 
po nich jen zaprášilo ! 
     V červnu 2010 již vše směřuje k ukončení školního 
roku. Na jedné straně se vydatněji zkouší, píší se kont-
rolní písemné práce, vedení školy si testuje vědomosti 
žáků v matematice a českém jazyku, na druhé straně 
žáci se svými učiteli vyjíždějí na výlety a exkurze. 
     Deváťáci pod vedením manželů Jandových navští-
vili Prahu, 1.-3. třída po návštěvě Josefovské pevnosti 
ještě stihla i Kuks, 4. třída na kolech objížděla místní 
okolí, např. Grédo a páťáci byli na Malé Skále. 
     Žactvo II. stupně absolvovalo tradiční sportovní den 
v areálu FK Mostek. Střídali se sporty kolektivní - ma-
lá kopaná, vybíjená, přehazovaná, přetah lanem a štafe-
tový běh s disciplínami individuálními, jako je střelba 
ze vzduchovky a překážkový běh. Na závěr již také 
tradičně žáci deváté třídy nastupují k utkání ve volejba-
le proti učitelům. Posledními mohykány mezi kantory 
jsou ředitel školy, jeho zástupce, tělocvikářka Dana 
Haková a doplňuje je pan školník Dušan Duchek. I v 
tomto složení jsme ve dvou setech naši mládež bez 
problémů porazili!!! 
     Tradiční exkurze zavedla 6.-7. třídu do Č. Skalice a 
Babiččina údolí, 2. a 5.třída shlédla ve D. Králové ta-
neční vystoupení skupiny Angeles. 
     Zanedlouho se školní dveře zase na dva měsíce za-
vřou a žáci i učitelé si pořádně odpočinou. Věřme jen, 
že se zejména naši žáci vrátí v lepší formě, než tomu 
bylo v letošním školním roce. Hurá na prázdniny ! 

     Mgr. M. Lebeda, ředitel ZŠ a MŠ Mostek     



 

                  Poděkování SRPŠ              

Poděkování 

XXV. jubil. výstava ČSCH 
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Ve dnech 1. a 2. 5. 2010 se konala XXV. jubi-
lejní výstava chov. zvířectva Mostek. Účast občanů 
byla o něco slabší, počasí také moc nepřálo – 293 do-
spělých – 53 dětí – 23 na volné vstupenky a školní 
mládež s učiteli. Celkem tu vystavovalo 54 chovatelů 
z Mostku a okolí. Posuzovatelé hodnotili celé páteční 
dopoledne: v expozici králíků udělili 12 čestných cen a 
3 poháry. Z našich členů získal pohár Karel P., čestnou 
cenu Krátký Zd. a Křenek M. Expozice holubů 4 čest-
né ceny a 2 poháry. Honzák J. získal 2 čestné ceny, 
Klemová P. putovní pohár a Kašparová čestnou cenu 
„Mladý chovatel“. 

Pro návštěvníky byla připravena bohatá tombo-
la. Po prohlídce pavilonu se mohli občerstvit v naší 
jídelně. Tato výstava by se nemohla konat, nebýt obě-
tavé práce členů i přátel. Bylo odpracováno hodně brig. 
hodin zdarma. Poděkování patří i ženám v kuchyni. 

Dále chceme poděkovat i všem sponzorům: OÚ 
Mostek, K+K pekárna, Nejedlíková - obuv, Durecová 
– oriflame, Vagnechtová – textil, Vaverka – elektro, 
Danielová – drogerie, Rejmont L. - zemní práce, Bez-
ouška – kamenářství, Havránek – kovovýroba, Tessitu-
ra Borovnice, Restaurace Za Mostem, Hostinec U Špe-
ka, Bartoš – autodoprava, Albrecht s. r. o., Jero – uhel-
né sklady, Pač Bořek – uhelné sklady, Bajer – autodo-
prava Pecka, Janák – soukromý zemědělec, Dr. Kunart 
– H. Králové, J. Trebalová – TOPSTYL HK, Korda – 
Zvičinské uzeniny, Slévárna MUTI Bílá Třemešná, 
Buty  Borovnička, Typograf Frys, Jirásková – orifla-
me, Petrová R. – kadeřnictví, Rolf – H. Brusnice, 
Pfiefr – vánoční ozdoby D. Králové. Dále občané 
Mostku a okolí: Krebsová J., Krátká J, Burešová O., 
Trejbalová H., Dr. Trejbalová Pardubice, Plecháčová 
M. a J., Pavel Plecháč, Plecháč J. HK, Kasalová D. 
Brusnice, Hlušičková M., Bryndová M., Síbrová H., 
Erbenová E., Honzák, Kudelášová, Vondroušová B. T. 

Ještě jednou patří velký dík všem. Našim cho-
vatelům přejeme hodně dalších úspěchů.   Výstavní výbor 

SRPŠ Mostek tímto děkuje níže uvedeným sponzorům  
dětského sportovního dne konaného 29. 5. 2010:  

Obecní úřad Mostek, Pekařství Mostek - Klouček + Klouč-
ková, Andrea a Eva Danielovy - Obchod všeho druhu, Krej-
čovství - Pačová Štěpánka, Krejčovství - Klimešová Lenka, 
Kadeřnictví Mostek- Petrová Renata, Berger Miroslav -  
hudba, Melisa Souvrať – Janderová Jitka,  Sbor dobrovol-
ných hasičů Mostek, Obuv Lucka - paní Věra Nejedlíková 
Mostek, Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Mostek, man-
želé Víškovi Zadní Mostek, manželé Víškovi Mostek, man-
želé Havránkovi Mostek, manželé Šírovi Mostek, penzion 
Alkióny Mostek - Jarmila Frysová, manželé Brádlovi - čer-
pací stanice Mostek, Bistro u Žižky Mostek 
        Eva Kalfusová, SRPŠ Mostek 

                  Změna svozu odpadů !!!             
 Upozorňujeme tímto občany, že ode dne 
1.6.2010 došlo k zániku firmy RUND Jaroměř převede-
ním 100 % akcií na firmu Marius Pedersen Hradec 
Králové. Tím dochází ke změně jak svozové firmy, tak 
i termínu svozu komunálního odpadu. Dosud byly tyto 
vyváženy každou lichou středu.  
 S platností od 1. 7. 2010 bude tento termín 
změněn na každou sudou středu v měsíci. Z důvodu 
možného nahromadění většího počtu komunálního od-
padu touto změnou, bylo rozhodnuto o vložení mimo-
řádného termínu svozu.  

Příští termíny svozu budou následující: 
⇒ středa 30. 6. 2010 
⇒ středa 14. 7. 2010 
⇒ středa 28. 7. 2010  
a poté každou následující sudou středu. 

Obec Mostek 

      Touto veřejnou cestou bychom chtěli poděkovat 
všem lidem, kteří dne 5. 6. 2010 byli přítomni zásahu u 
autonehody v Mostku, a poskytli tak první pomoc, jak 
fyzickou, tak i morální. Moc děkujeme 

Marta a Vojtěch Svobodovi 
teta Prášilová, děda a babička Šmídovi 

      Většina z Vás, kteří využíváte 
autobusových spojů, jistě zaregistrovala 
podstatné změny v jízdních řádech od 
neděle 13.6.2010. Touto změnou přibylo 

sice více spojů do Mostku, ale v některých případech 
nevyhovují nově stanovené časy odjezdů.  
 V této souvislosti bychom Vás rádi požádali     
o sdělení případných připomínek nejpozději do dne 
1.7.2010 na obecní úřad.  Tyto budou předány zpraco-
vateli jízdních řádů společnosti OREDO k možnému 
zapracování změn od 1. 9. 2010. 

                                                     Obecní úřad Mostek 

Změna jízdních řádů po dni 13. 6. 2010 

                  Oslavy 450. výročí obce   

 V současnosti připravujeme oslavy 450. výročí naší 
obce, které se budou konat dne 4.9.2010 v areálu auto-
kempu od 10,00 hod do 24,00 hod. Na programu je mnoho 
hudebních souborů různých žánrů, loutková divadla, vystou-
pení šermířů, mažoretek, dětí ZŠ a MŠ Mostek, výstavy kro-
nik a fotografií, výstava myslivců, prezentace práce policie, 
stánky různých řemesel, občerstvení, atd. 

 Děkujeme všem, kteří se již rozhodli nebo ještě roz-
hodnou pro pomoc při organizování připravované slavnosti.  
Uvítáme jakoukoli pomoc, ať už finanční či organizační.             

  Ing. Včeláková, místostarostka 
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Seznamte se! FK Mostek, nejlepší tým na jaře v 1. B třídě! 

Více o mosteckém fotbale 
se dozvíte na  
www. fk mo s tek .wz .cz , 
www.mostek.wz.cz, vývěs-
ka fotbalového klubu Mos-
tek v centru obce  
nebo fotbal  
královéhradeckého kraje  
na www.khfotbal.cz 

Sezóna 2009/2010  -  MUŽI 1.B třída sk. A 

Pořadí Tým Zápasy V R P +/- Body 

1   J. Lázně 26 17 5 4 70 : 29 41 56 

2   Sobotka 26 15 5 6 59 : 37 22 50 

3   Hlušice 26 14 6 6 47 : 33 14 48 

4   Libáň 26 12 6 8 55 : 47 8 42 

5   H. St. Město 26 11 5 10 54 : 57 -3 38 

6   Mladé Buky 26 10 7 9 42 : 39 3 37 

7   Stará Paka 26 10 6 10 50 : 54 -4 36 

8   Úpice 26 10 6 10 51 : 47 4 36 

9   Mostek 26 10 6 10 50 : 43 7 36 

10   Rudník 26 9 4 13 43 : 52 -9 31 

11   Jičín B 26 8 7 11 43 : 53 -10 31 

12   Milíčeves 26 8 5 13 41 : 55 -14 29 
13   Železnice 26 5 6 15 35 : 64 -29 21 

14   Miletín 26 4 4 18 36 : 66 -30 16 

Skóre     

     Nejlepší tým v jarní části sezóny, co se týká nasbíraných bo-
dů! Nejlepší tým v jarní části sezóny, co se týká inkasovaných 
branek a druhý nejlepším v počtu nastřílených! Fotbalisté Most-
ku mají za sebou v 1. B třídě skupiny A fenomenální jaro. Osm 
vítězství, dvě remízy a tři porážky, skóre 32:14. Už se z toho 
stává pomalu tradice, že ve druhé polovině sezóny hráči napra-
vují to, co v té první „zmrvili“. Jubilejní desátá mostecká mise 
v krajské soutěži tak dopadla stejně jako těch devět předchozích 
– úspěšnou záchranou. 

Miroslav Lebeda st., trenér:  
    „Jarní část sezóny vyšla nad očekávání dobře a zpackaný pod-
zim jsme plně nahradili. Tento výsledek se nerodil lehce. Řadu 
hráčů postihlo zranění (Vojtíšek, Otradovský, Novák, J. Pacák, 
Brádle). Přesto jsme téměř ztracený boj nevzdali, dali do naší 
hry potřebné nasazení, mostecké srdíčko a výsledky se dostavi-
ly. Oproti podzimním deseti bodům jsme jich na jaře vykopali 
hned 26, a to hráči vědí, že jich mohlo být i o šest více (Rudník, 
Libáň). Ale to už bychom asi chtěli moc. Celý kolektiv 14 hrá-
čů, který se zapojil do hry zaslouží velkou pochvalu. Každý se 
podílel něčím na našem úspěchu. Přesto bych vyzdvihl jednoho 
z nich - brankáře Míru Lebedu. Svým návratem do branky v jar-
ní části sezóny přinesl do týmu potřebný klid, jistotu a spolehli-
vost. Svými zákroky vnášel novou mízu i v situacích, kdy se 
nám zrovna nedařilo. Rád bych poděkoval i našemu realizační-
mu týmu a také našim fandům, kteří nás nezatratili a jezdili po-
vzbuzovat i na hřiště soupeřů. Možná jsem měl spíše napsat jez-
dily, neboť nejvěrnějšími se ukázaly především naše fanynky.“ 
Statistiky:  
STŘELCI: 13 – Novák, 8 – Brádle, 6 – D. Duchek, O. Pacák, 4 – Na-
štický, 3 – Bogáň, 2 – Vojtíšek, Besšapošnikov, 1 – Zigo, J. Duchek, J. 
Pacák, Otradovský 
NAHRÁVA ČI : 8 – Novák, 7 – Vojtíšek, 6 – O. Pacák, Otradovský, 5 
– Záruba, Brádle, D. Duchek, 2 – Kříž, 1 – Besšapošnikov, Vočka, 
Bogáň, Lebeda, Kučera 
HŘÍŠNÍCI : (ŽK): 12 – D. Duchek (1 ČK), 11 – Kučera, 10 – Vojtí-
šek, Novák (1 ČK), 7 – J. Pacák, 6 – J. Duchek, 5 – Lebeda, 4 – Záru-
ba, 3 – Naštický, Pacák, 2 – Besšapošnikov, Brádle, Bogáň, Otradov-
ský, 1 – Zigo, Vočka 

Příští sezóna: 
     Jedenáctý rok v 1. B třídě začne pro mostecké fotbalisty 
v pondělí 12. července úvodní tréninkovou porcí. Letní příprava 
nepotrvá ani celý měsíc, 1. B třída totiž startuje o víkendu 7. – 8. 
srpna. Premiérový „ostrý“ zápas však bude sehrán již o týden 
dříve. V sobotu 31. srpna čeká mostecké hráče vystoupení 
v krajském poháru, a teď se podržte, o postup se pojede bojovat 
do Bílé Třemešné! Ta letos vyhrála okresní přebor, a proto na 
další dvě pikantní derby se můžete těšit i v mistrovské sezoně. 
Ještě před tímto duelem sehraje Mostek dvě přípravné utkání 
proti rezervě Dvora Králové a Jaroměři. Kádr zůstává stejný, 
včetně čtyřčlenné dvorské enklávy, otazník snad jen visí nad 
dalším účinkováním v týmu brankáře Míry Lebedy. Z hostování 
ve Vítězné se naopak vrací Víťa Robek. 

Pár slov o mládeži… Po podzimní sezóně měli skvěle sezónu 
rozehranou dorostenci, kteří se sedmi výhrami a jedinou poráž-
kou okupovali nejvyšší patro startovního pole okresního přebo-
ru. Jenomže na jaře se ve formuli, pilotované trenérem Mírou 
Lebedou mladším, cosi porouchalo a mostecký závoďák před 

sebe pustili tři soupeře! Tým sužovaly problémy s úzkým 
kádrem a někteří jeho hráči se nepotkali s formou… Dorost 
v příští sezóně nebude, místo něj vzniká béčko. 
     Žákovské družstvo, pod trenérskou taktovkou Michala 
Čedíka a Radima Borůvky, na jaře získalo pouze jediný 
bod, zbývajících sedm zápasů prohrálo. Pozitivem proti 
podzimní části je však to, že už nedostávalo takové naklá-
dačky. 
     Nejúspěšnějším mládežnickým týmem Mostku na jaře 
byli ti nejmenší a nejmladší. Mladší přípravka zvládla dru-
hou část sezóny mnohem lépe než první. Vyrovnala se 
s odchodem gólmana Hofírka, sestava se stabilizovala a na 
brankách se podílelo více hráčů. Velký podíl na fungování 
týmu mají rodiče hráčů, kteří je věrně doprovázejí na všech-
na utkání a zajišťují nezbytný servis, velmi často pomohou 
sponzorsky a pochopitelně i fandí. Od příští sezóny celý 
přechází do kategorie starší přípravky. 

                                  Michal Bogáň 


